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CORONAVIRUS | COVID-19

19 avril 2021

Point de situation quotidien

en Provence-Alpes-Cote d'Azur

Les données concernant le taux de dépistage de la semaine passée (semaine
14) sont a prendre avec précaution compte tenu de la présence d'un jour fé-
rié et de la fermeture des écoles (les tests salivaires notamment ayant été trés
limités de ce fait).

Au niveau régional, la circulation virale est toujours trés élevée en semaine 14
et reste a un niveau supérieur a celui observé au niveau national. Les taux de
positivité et d'incidence s'établissent respectivement a 8,8 % et 381 pour
100 000 habitants.

Les chiffres sont encourageants concernant les Alpes-Maritimes, premier dé-
partement ayant fait I'objet de mesures de confinement. lls sont en revanche
plus préoccupants dans les Bouches-du-Rhéne et le Vaucluse (respectivement
471 et 393 nouveaux cas pour 100 000 habitants, ainsi que 9,4 % et 11,7 %
pour les taux de positivité).

La part des variants d'intérét est en augmentation comparée a la semaine 13.
Le variant 201/501Y.V1 (anglais) est largement majoritaire (91 %). Les variants
20H/501Y.V2 (sud-africain) ou 20J/501Y.V3 (brésilien) restent encore tres mi-
noritaires, avec une fréquence qui varie de moins de 1 % dans les Hautes-
Alpes a 4 % dans les Bouches-du-Rhéne.

Les files actives pour les hospitalisations conventionnelles et les hospitalisa-
tions en soins critiques pour COVID sont en augmentation par rapport a la
semaine derniére. L'age médian des patients hospitalisés en soins critiques
diminue d’'un an chaque semaine depuis 3 semaines, il est actuellement de 64
ans. Le nombre de personnes décédées a I'hopital diminue en semaine 14,
aprés une augmentation en semaine 13.

Prés de 23 % de la population adulte de Paca a regu une premiere dose de
vaccin, et 8 % deux doses.
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A I'hépital

Bilan au 19 avril

Entre parentheses figurent les évolutions par rapport au dernier bilan publié par I’ARS Paca le 16 avril

Réanimations
(réanimation,

Hospitalisations
conventionnelles unité soins

continue et

soins intensifs)

Région Paca 1604 (+65) 568 (-18)

Alpes-de-
Haute-
Provence

Hautes-Alpes

Alpes-

28 272 (+18)
Maritimes

86 (-11)

Bouches-du-

A 788 (+48)
Rhoéne

260 (-3)

Vaucluse 177 (+1)

Patients en
soins de suite
et de réadap-

tation (SSR)

1054 (-2)

212 (+1)

118 (+1)

Ratio de
patients Covid
en réanima-
tion/ capacité
initiale* (%)

118,3

Taux
d’occupation
des lits de
réanimation
(%)

88,5

Déces a
I'hopital
(depuis le dé-
but de la crise)

7 202 (+72)

233 (+2)

241 (+2)

1428 (+11)

3 225 (+36)

1289 (+13)

786 (+8)

Les capacités initiales correspondent au nombre de lits autorisés avant la crise Covid-19 en fonctionnement courant des

établissements de santé.
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Les données ci-dessous sont actualisées chaque mardi. Date de la derniére mise a jour : 13 avril 2021.

Depuis le début de la crise Résidents Covid-19 en Ehpad Décées Covid-19 signalés en
(7 mars 2020) Ehpad

Région Paca 1964

Alpes-de-Haute-Provence

Hautes-Alpes
Alpes-Maritimes
Bouches-du-Rhéne
Var

Vaucluse

Suivi des clusters

Les données ci-dessous sont actualisées chaque mardi. Date de la derniére mise a jour : 13 avril 2021.

Nombre de clusters Actifs

Région Paca 488

Alpes-de-Haute-Provence

Hautes-Alpes

Alpes-Maritimes

Bouches-du-Rhone

Var

Vaucluse

Les clusters dits « actifs » sont en cours d’investigation (hors ESMS) par les équipes de I’ARS et de Santé Publique
France.




Les indicateurs épidémiologiques

Du 5 au 11 avril (semaine 14)
Les données ci-dessous sont actualisées les mardis et les vendredis. Date de la derniere mise a jour : 16 avril 2021.

Source : Santé Publique France, cellule régionale Paca-Corse

Du 5 au 11 avril

EVOLUTION DU TAUX DE DEPISTAGE

Données Données
Provisoires Provisoires

§4 418
3732

Nombre de tests pour 100 000 habitants
Nombre de tests pour 100 000 habitants

2020-548
2020-549
2020-550
2020-s51
2020-52
2020-553
2021-502
2021-503
2021-504
2021-505
2021-506
2021-507
2021-508
2021-509
2021-510
2021-512
2021-513
2021-514
2020-549
2020-550
2020-551
2020-552
2020-553
2021-503
2021-504
2021-507
2021-510
2021-512
2021-514

=—France =04 =05 ———06 ~——13 ——83 =84

I Taux de dépistage France / Paca I Taux de dépistage par département

Du 5 au 11 avril

Période précédente

EVOLUTION DU TAUX DE POSITIVITE

Données Données
Provisoires Provisoires

Taux de positivté
Taux de positivté

|

2020-548
2020549
2020550
2020-551
2020552
2020553
2021-502
2021-503
2021-504
2021-505
2021-506
2021-507
2021-508
2021-509
2021510
2021511
2021-514
2020-548
2020-549
2020-550
2020-551
2020552
2020553
2021502
2021503
2021504
2021505
2021506
2021507
2021508
2021509
2021-512
2021514

=——France ====PACA ===04 =05 =06 ===13 ———83 ====84

Taux de positivité France / Paca I Taux de positivité par département




Nombre de personnes positives sur 100 000 personnes

D1 N DE N

Du 5 au 11 avril

_\@’_ Au niveau régional, le taux d’incidence, calculé sur les tests RT-PCR et les tests antigéniques, est de 395 pour
"E 100 000 habitants en semaine 14, en nette diminution par rapport a la semaine 13 (506).

Période précédente

EVOLUTION DU TAUX D'INCIDENCE

Données
Provisoires

\ 395
N\ 344

Taux d'incidence

2020-548
2020-549
2020-S50
2020-S51
2020-552
2020-S53
2021-S01
2021-502
2021-S03
2021-504
2021-S05
2021-506
2021-507
2021-508
2021-S09
2021-510
2021-812
2021-514

I Taux d’incidence
France / Paca

=——France ==—=PACA

Données
Provisoires

Taux d'incidence

2020-548
2020-549
2020-S50
2020-S51
2020-S52
2020-S53
2021-S01
2021-502
2021-S03
2021-S04
2021-S05
2021-S06
2021-507
2021-S08
2021-S09
2021-S10
2021-512
2021-513
2021-514

Taux d'incidence
par département

———(f =13 =———83 w——g84

Données
Provisoires

583

\ 490

280

N 268

[~ 229

Taux d'incidence par classe d'age - PACA

2020-548
2020-549
2020-S50
2020-S51
2020-552
2020-S53
2021-01
2021-502
2021-03
2021-504
2021-S05
2021-506
2021-507
2021-508
2021-S09
2021-510

2021-S11
2021-512
2021-513
2021-514

Taux d’incidence
I par classe d'age

—099ans  ——2039ans  ——4059ans  ——60-7%ans  ——80ans et plus (Paca)
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Vaccination
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1071384

premieres doses injecteées

405 342

secondes doses injectées
80 anset+
75-79 ans
70-74 ans
65-69 ans
60-64 ans
50-59 ans
40-49 ans
55% 45% 30-39ans |
25-29 ans
18-24 ans |
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(‘:/accin

SE VACCINER, SE PROTEGER

« Nombre de premiéres dosesinjectées

1 071 384 personnes ont recu au moins une 1% dose de vaccin contre la Covid en PACA.
Parmi elles, 405 342 personnes ont regu 2 doses.




Les données ci-dessous sont actualisées chaque mardi. Date de la derniére mise a jour : 13 avril 2021.
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18 ans et plus **
75 ans et plus
65-74 ans

50-64 ans

18-49 ans

0%

Couverture vaccinale 1 et 2 doses
sur la population PACA
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